di. virum catholicū. ibi dicit. mens auidā potentie nec ab
stinere nouit a vetitis. nec gaudere concessis. nec adhibe
re pietati consensum. nā et vt dicit canon. mēs cupiditati
alligata cito deuiat a dō. lxxvij. di. nihil. et. xvi. di. bene q
dem. et alibi. omniū malozum radix est cupiditas. xlvij. di.
bonoz. de pe. di. ij. qz radix. ad hoc d. pnti. nā pūcietū.

Reuocanda ad hoc optime. lxxij. di. §. vetū. s. de p̄s. et af. nō d̄z. de deci. suggestū. vbi et p̄zūilegiū reuocatur cū tendit ad noxam. **D**ecretū. s. e. ti. accedens.

Facultas antiquis iuribus ḡn̄alior visa fuit h̄ forma p̄ illa. cū vacabit. quia multis casibus p̄ se facultas offerre q̄ nō est mors canonici expectāda h̄ vt dicebat host. in decre. accedēs. etiam p̄ beneficiū p̄f̄ mortē vacare puta renūciatione de positione. p̄bēdarū diuisione et s̄sibus modis. vnde vtroq̄ b̄z videbat mala intentio esse posse. vnde voluit dicere q̄ volūtas ibi erat p̄rōe. sed hec l̄s̄a sup̄posita iusta fuerunt consideratione ad. dicit p̄m̄. vnde oportet dici q̄ ratione generalitatis licebat olim qd̄ spe. et aliter expresse si licebat. ad hoc d̄ of. si. ordi. si sacerdos. et qd̄ ibi no. et. xxiij. di. §. §. et. i. c. p̄. e. **E**xperientia. q̄ ē efficac̄ mḡa retruz. de elec. q̄ sit. cū su. is p̄cor.

Concedunt. s. de sep. c. vl. c. li. et. s. de pur. ca. cū in iuuentute. i. de re. do. c. i. l. s. de pe. bo. subla. l. i. l. r. et est ibi impunitas abi ciosa et nō ambitō sa. vt dixi de sep. c. vl.

Lat. s. e. c. ij. **F**ormas x̄boz. puta cū in ḡne promittitur ecclesiā b̄ficiū. vt no. s. e. accedens.

Decetero. ad p̄ terta ergo nō erit dicitur hec cōf̄d̄. tū quia non est iuris veteris declaratio. imo correctio. tū quia de preteritis nō cauetur in ea. ad h̄. s. e. li. de consue. c. i. de of. lega. c. p̄nl. ad si. ad hoc. xxxij. q. iij. dixit fara. de p̄sti. c. ij.

Indirecte. nūquid omnia indistincte reuocata dicuntur per que via patet ad vacaturas sicut receptiones canonicoz et sic sit reuocata de c. s. de preben. relatiū. de p̄cel. p̄bē. cū sup. et refuatōes. de iur. pa. cū dilectis. dico q̄ non. vñ breuiter dic. q̄ aut recipit quis in canonicū simplicit̄. aut recipitur et pmittitur sibi de prebenda cū se facultas obtulerit. p̄uideri. aut non recipitur. sed solū. pmittit̄ sibi de prebenda. p̄uideri cum primo vacabit. aut pmittitur p̄uideri de prebenda cū primo se facultas obtulerit vel cuz poterit vel simpl̄. in primo casu valet receptio. ex cuiusv̄ tute debet h̄re prebendam. qd̄ vetū est nisi sit ibi expectās

super ea perpetuū silentiū iponētes. **D**ivisa. viij. **R**estanda iniquozū p̄uersitas abstinere nesciēs avertis nec debito mō gaudere p̄cessis digne plerūq̄ officium excitat p̄ sidentis ad ea que iusta fuerunt consideratione p̄cessa cū in abusum ea verge. re circūspicit discretione p̄ uia reuocanda. **S**ane licet olim fuerit canonica p̄stitutione decretum q̄ h̄ij qui pmittunt aliquibus d̄ ecclesiasticis beneficijs cū poterunt. vel cum facultas se obtulerit prouidere promissiones suas facultate se offerente debeāt adimplere. quia tamē sicut experientia docuit per pmisiones b̄mōi que per ip̄ortunitatē nimiam per quā nō p̄cedenda multotiens p̄cedūt et ambitionē improbā vt plurimum extorquent ap̄itur via sub tali palliatione x̄bozū ad pmittenda dā. nabiliter p̄tra lata. p̄. b̄f̄i

aucte p̄pe. s. de p̄bē. h̄ij qui. In secdo casu c̄ debet h̄re p̄bēdā nō ex p̄tute pmissionis sed ex p̄tute receptōis et sic intelligantur p̄ria. relatiū. et. cū sup. In scio casu. cū n̄ recipit h̄ simpl̄. p̄uideri pmittit̄ de p̄bēda cū vacabit. nō ēz pmissio. vt. s. e. ex tenore. et. c. ij. **S**ixto n̄ recipit sed pmittitur. p̄uideri de p̄bēda cū poterit. pmittēs fin iura āti q̄ obligat̄ erat. fm h̄ noua nō vt hic vides. **E**t q̄ per hoc verbum indirecte non sit reuocata ex spectantium receptozum. p̄uisio probatur ex eo quia videnda est quantum fieri p̄ iurium correctio. s. e. li. de elec. ti. cū expediat. cum suis concor. **S**icut autē nil de expectationibus sed solū de pmisionibus d̄z qd̄ etiam quadruplicatū est in textu et sic hoc ius correctozum non dilatemus. **S**ecundo. quia hodie videmus cōfirmationes receptio uuz emanare a curi sicut olim. h̄ a quibusdā audierim q̄ tales confirmaciones nō cōcedit cācellaria per formas iusticie nisi eas p̄p̄cedat per formas ḡre. h̄ certe h̄ijs rationibz et p̄ formas iusticie saltem iudices cōcedi deberēt. s. cū clausula ne inane canōici r̄. **T**ercio. quia eadem rōne sequeret̄ refuati ones legatorū sublatas qd̄ ē falsū. s. e. li. de of. or. c. iij. et iij. p̄cludo ḡ breuiter vbi ex sola pmissione q̄s expectat si valet. pmissio vt h̄ h̄ vbi ex receptione vel refuatōe sec̄ vt in predictis iuribz. qz casus illos nō tā

Captande aliene mortis occasio ex benignitate gr̄arū sedis ap̄lice tribuatur declarandum duximus q̄ is cui ab eadē sede vt ei p̄uideatur de p̄bēda dignitate vt personatu aut alio beneficio i aliqua p̄uincia dyocesi vel ecclesia quez seu qd̄ duxerit acceptandum certis sibi sub executoribz deputatis

Cas. s. p̄uisiōes. d̄as ap. se. sup. p̄git hec decre. **C**aptāde. h̄ijs b̄ficiū dignitate p̄bēda qd̄ duxerit acceptādū certū acceptare nō p̄t. h̄ p̄mum qd̄ vacabit p̄cā sedm vel vlt̄ potit̄ acceptare. refuatōes. p̄cessus et decreta. h̄ facta nō valēt. et fuit tracta hec de c. s. de c. extr. aua. e. ti. q̄ incipiebat. h̄ alias audiuimus. et x. h̄ in ḡne aditus est. et emanauit hec decre. ad declarandem decre. s. e. qz cūctis. §. p̄nl. in si. et eoz q̄ ibi no. inno. et of. et q̄ no. p̄pos. de sep. caplm. vsus si. in. §. itē q̄rit q̄liter et q̄ si fieri acceptatio. **T**ribuat̄. p̄tra concilium lat. et p̄ decre. primā. s. o. **Q**uē. s. p̄sonatū a l̄s quā. s. p̄bēdā vel dignitatē. **P**. **D**. s. b̄ficiū. **E**xecutoribus. scilicet ad p̄uidendū siue ad cōpellendū

nō curo l3 alias distinguatur. i. c. pr. nō l3 in specie. et
a In gñe. et sic licet in genere quod interdum est ecō
ucrio qd dic. vt. s. de of. oz. si sacerdos. xxiij. di. quāq̄.
b Causa sublit. no. q̄ ille p quo scribitur de prebēda
acceptāda. p̄ primā acceptare sed nō vltiorē nisi ex cau
sa. vt. s. e. qz cūctis. ad fi. et. i. c. pr. s. d. q̄ p̄ eē causa forte
p̄ ma debetur alteri. vel dubitatur an debeat. ad hoc.
xxij. q. i. qd culpaē
ad fi.

c Carcant. no. ca
sum in quo senten
tia excōmunicatio
nis non ligat. aliof
videbit. i. de sentē.
ex. presentī.

d Caliter. scilicet
certum et expressus
vel scdm vel vltēri
us sine causa.

e In ipso. super
hoc vide qd habui
st. s. d. p̄ bē. si si cui
et. c. se. et. i. c. v. lē.

f Prouideri. nō
igitur i. z. necō expe
ctare q̄ ille accep
tet. vlti terminū
ad h̄cedere. vt. s.
e. qz cūctis. s. p̄ lē.

Executor. fuit
tracta bec de
ere. d. extrava. q̄ sc̄i
piebat. e. ti. sic ex p̄
te. et. s. p̄ t̄i. addi
tus fuit. Et emana
uit ad declarationē
eorum que prima.

h Proincia. idē
puto de ciuitate di
oces. vel etiā p̄ter
eādē rōnē. ad hoc
s. e. c. pr. et. i. c. pr.
lē. die p̄. vt hoc v
bū inferius. etiam
repetitur aliquid
operetur. s. de de
ci. ad audientiaz. i.
de p̄uic. si p̄ p̄. s. i. in fi. ad idē. s. e. qz cūctis. s. p̄ lē. nec est
eadē rō cū grauius sit totā p̄uiciā impediri q̄ dioē. vel
ecclesiā. vi. q. iij. scitote. ad hoc. s. e. li. de prebē. quāuis. i.
et. s. lē. n̄.

i Expresse. rōne igit̄ expressi onis h̄ tūc poterit. ad h̄. s. d.
of. dele. c. vl. s. vic. s. de p̄cura. c. i. et vl.

l Dm̄di. scilicet
gñalto. de qua. s. dixerat. dicit in p̄. lē. nam qd fieri
l. Calē. scz sp̄alem de qua. p̄tra generalem valeret cū il
la nō teneat. vt. s. dicit. ad hoc. s. c. pr. s. e. p̄p̄uit. r̄ cor

Caplo. hic determinatur decre. s. r̄ igit̄ opi. gl.
ibi no. in glo. q̄ incipit. anno. in fi. in q̄ glo. dicit ber.
q̄ celestinus illi fecit iniuriam. cū collatio prebēde p̄ capi
tulū sibi facta valeret. potuit tamē id facere de plenitudi
ne p̄tatis. Approbā aut̄ opi. innocētij ibi no. et quā ibi re
citāt hof. et opi. pe. de samp. et ab. qui posuerūt i illo. c. ca
sū fm̄ istud. c. et cōpos. etiā dicebat hūc verū intellectum.
s. de lēp. capitulum. in glo. magna. s. si vero ordinario.

gratia noscitur esse facta li
cet in gñe primum persona
tum dignitatem prebēdā
seu beneficiū in eadem p̄
uincia dyocesi vel ecclesia
vacaturū aut scdm seu vlt
terius si rōnabil causa sub
sit valeat acceptare. certū
tamen et expressum prius
q̄ vacet acceptare nō p̄.
qd si fecerit. etiā si per ere
cutores eius fm̄ acceptati
onem h̄mōi facti fuerit res
seruatio inhibitiō varijs
processus ac sine p̄mulga
te tam acceptatio ipsa q̄
processus viribus careant
nec aliquā obrineāt robo
ris firmitatē. Imo si acce
ptator ille dignitatē p̄ben
dā p̄sonatū seu bñficiū ta
līter acceptatū et reseruatuz
p̄ collarōz vel instōez post
modū factā de vacati iam
adeptus vel ei ius in ipso
fuerit acquisitum p̄ eū ad
quē eiusdē personatus di
gnitatis prebēde aut bñfi

et hoc dicit decre. bec in sūma. Si māderetur caplovt me re
cipiāt in canonicū et prebēdā p̄ferant cū id p̄tineret ad e
os dato executore ad. p̄uidē. i. p̄ solā p̄tationē factā capi
tulo affecta ē prebēda. et executor negligēte caplo. i. termi
num p̄ eū statutū me recipe et p̄ferre p̄bēdā non vacato
capitulo id erequi poterit.

n Pertinebat. de speciali p̄uilegio vel prescripta p̄sue
tudine. alias secus
s. de elec. cū eccia.
i. c. pr. c. vno. d. re
gula. c. vl.

o Executor. istud
est qd soluit p̄tata
tē. i. pr. decre. qz h̄
executor datus fuit
ad. p̄uidendū. ibi.
ad cōpellenduz. t̄i
tū. Et si querās q̄
sit huius diuersi iu
ris ratio. sol. est in
p̄mp̄ro. quia in p̄
casu cū dat p̄p̄ ere
cutores ad. p̄uidē
dū. videtur ad se
ad suū executorē. p̄
uisionē reuocare r̄
sic per p̄sequēs oz
dinario adimere.
ad h̄ de ap. vt n̄m.
h̄ vbi dat soluz ad
cōpellēdū. tūc p̄tā
tem ad se non reuo
cat. nec admitt. Imo
pot̄ penes ipsum
p̄mittere dū vult ipz
ad. p̄uisionē cōpel
li.

Executor sup. p̄uisionē
alicuius a se. ap. p̄ ge
nerales līfas in aliqua p̄uī
cia deputatus prelati et
alijs ad q̄s bñficiozū in ea
dē. p̄uicia spectat collatio
ne ad. p̄uisionem aliquozū
procedant donec illi pro q̄
scribitur sit. p̄uisionē nō p̄
gñaliter inhibere nisi exp̄s
se in ipsis literis facultas i
bibitionis h̄mōi concedat̄
potest tamen reseruationē
et eisdem inhibitiōnem fa
cere specialem de primo.
vel si hoc illi ex beneficio
cōpetat literarū de sc̄do. I
vltiori beneficio inibi va
caturo eides clerico p̄ferē
do. Qd̄ autem p̄tra talem
reseruationē et inhibitiōz ab
eo ad quē bñficij reseruari

p̄tenti lēe ad eū directe. hoc verū si de intrōne pape per
ipsas p̄z lēas pura quia in lēis directis caplo d̄ nouerit
nos. t. mādasie vt vobis negligentib̄ mādatū n̄m erequi
non postponat. in hoc casu vel sibi credo sufficere si be lēe
fuerit p̄tate. Si aut̄ per lēas capituli de datōne executo
ris et q̄ sit ad. p̄uidendū nō appareat. tunc credo necessari
um executoris lēas caplo p̄tari. hoc vidē sensisse cōpos.
in ver. supradicto. et s. se. d̄rari caplo et postea vacz
q̄ Caplo. no. qz si sit p̄tatio. vel tunc vacabat prebē
da iā ē affecta. etiā anteq̄ executoribus sue litere p̄tenti.
hoc sonat bec lēa h̄ec p̄tatio caplo. requat illi
r̄ Factā. Duxo quō fieri qui habet conuocare caplo
vt ipsum conuocet. vel per sonū cāpane vel per alium mo
dum in ecclesia solitum. Si aut̄ se includerēt vlt̄ impediret
ne fieret p̄tatio. perinde ē ac si p̄tatio cēt facta. ad instar
eius qui latitat vel impedit q̄ citari non possit. s. vt lite
non contes. quoniam. s. p̄oro. poterit etiam compelli per

executorum, ille qui habet convocare capitulum ut ipse convocet, vel ipse idem convocare, licet primus tunc sit, ad id de of. dek. preterea. Si autem alii venerint alii non, dicitur sufficere preterea decano, vel ei qui ibi est maior, et hijs canonicis qui cum eo sunt presentes ad hoc ut capitulo adimatur preterea ut hic dicitur, nec requiritur quod prebet quod maior pars presentium ibi fuerit, in edictis enim citationibus et denunciationibus universitati facien-
 bis sufficit quod in loco congruo coram maioribus et alijs ibidem inuentis publice proponant, vi. di. quod dicitur, de postu. c. i. et in hoc concordat doctores, s. de ele. bone. i. Et si dices, vel quod de necessitate haberet prebare quod maior pars ibi fuerit presens, pone quod non licet maior pars convenire, qui nec libere ad talia conveniunt, hijs ergo qui vocati veniunt fiat presentatio, et satis est.

Quid si collatio preterea ad duos, puta ad episcopum et ad capitulum, nunquid presentatio nem alteri facta a iuribus utriusque potestas, dicitur quod sic fit in compositis, qui hoc non, in preterea glo. s. Inter quid si collatio, ex quo enim potestas adimitur vni sine quo alius conferre non potest, ergo et alteri sicut et vno ex pluribus arbitris vel iudicibus impedito alij procedere non potest, s. de of. dele. cano. ff. de arbit. si in tres, et. l. se. ad hoc facit lex que dicit quod sufficit denuntiatio facta vni ex illis qui habent domum communem, ff. de no. op. nuncia. l. de pupillo, §. si pluri in res.

collatio preterea fuerit attemptata non tenet. Idem. **S** capitulo alicuius ecclesie cum ad ipsos canonicorum receptio ac prebenda collatio preterea ut te in canonicum recipet et tibi de prebenda si tunc vacat inibi pvideret, vel cum se facultas offerret ac executori qui eodem capitulo negligente mandatum applicum exequat directa fuerint scilicet pra nostra per sola illorum presentatione capitulo ipsi facta absque alia etiam executoris insinuatione inhibitione seu reservatione beneficii per quod tibi preterea scriptum extiterat a deo est affectum quod de illo alteri facta collatio non obtinet firmitatem. Imo si capitulum infra terminum competentem sibi ab executori preterea mandatum applicum ei per te directum in quantum poterit non duxerit adimplendum, extunc in ipsum

Extunc, extremum tempus designat, ff. de condit. et demod. l. is. §. cum ita, et hoc intellige de executori qui hoc debet in mandatis, ut capitulo negligente exequeret, si autem simpliciter esset datus puta quia soli executori scriptum esset tunc non haberet necesse negligentiam expectare, et facit quod dicitur cam. j. c. pri.

Docatore, hoc tenebat compositum, in. i. glo. s. sed quod si postquam executor, et licet de canonicatu satis videretur tamen de prebenda contrarium videbatur, quod licet capitulum fuerit negligens in vno non in alio, quia diversa sunt mandata vni de recipiendo, aliud de conferendo, ad id de do. et cotu. cum dicitur lecti, sed ex quo fuit negligens in vno iam presumitur in reliquo, ad hoc de preterea scriptum, et optime, s. e. l. de do. et cotu. eum qui.

Soli ordinario pro te beneficiando executori non dato ordinario et executori ut est ad faciendum quod mandatum appellat, aut soli executori ut tibi faciat de canonicatu et prebenda alio beneficio in certa ecclesia dioecese seu provincia pvideri mandatum applicum sit directum per talis presentatum mandatum ordinario ipsi factam si contra faciat puniendus existat, et tamen potestas sic non adimitur preterea dicitur quod teneat alteri facta collatio ab eodem nisi nos in gratia tibi facta decreuissemus irritum et inane quod fieret contra ipsos, a executori huiusmodi ordinario suam insinuans

da nisi in literis esset decretum, aut executor ille insinuas set et int. dixisset, maxime cum decreto, vel ratione mandatum etiam esset facta receptio ad canonicum. In hijs casibus vel ipsum altero affecta est prebenda, ita quod collatio alteri facta non tenet.

Ordinario, pro ordinario intellige illum ad quem collatio pertinet, et in hoc casu intellige, s. de preben. dilectus, ij. **C**opellat, secus si fuisset datum ad pvidendum, s. c. pr. **P**rovideri, de hac forma no. s. de preben. abbatem, s. de preben. p. illoz, de concess. preben. cum nostris, **P**uniendus, de preben. dilectus, ij. de of. deleg. p. uidentiam, §. adicumus, **A**dimitur, eodem dicitur, s. c. pr. **C**ontra ipsam, et tunc etiam a presentatione literarum affecta est, s. de preben. tibi qui, §. quinimo, alias nec presentationem afficitur ut hic, et. **I**nsinuans, s. e. q. cunctis, §. ex parte.

Interdiſſet. nota reprobata opi. ber. no. 6. de pben. .c. vi. vbi dicebat q̄ executor datus ad compellendū non poterat interdicerē. Cōpost. p̄ in p̄b. glo. allegabamus de ere. qz cunctis. s. ex pte. sed in p̄uioze loquitur. sed illud vicinū est mādato. vñ satis mandatū intelligit. s. de elec. i. cauis. ff. iudi. sol. iam tamen. s. in hac. b. **I**n recepto. tunc enim negocium p̄uisionis faciende de p̄benda post receptionē vacante est deuolutū ad papā. et sic caplo adē. p̄tū. iij. q. vi. dudū. de ap. vt nostrū. de of. leg. l. iij. de p̄bē. inter cetera. vbi negociō p̄mutationis p̄bēde ad papam deuolutū nō valuit collatio ordinatij s̄ p̄bēda q̄ p̄mutari debebat.

Tūc enim. scz in hīs tribus casibus vel altero eorū. scilicet cum erat decretū. cū executor in hūit vñ iam scā erat receptio rē.

Firmitatez. ad breuem et plenam indaginem veritatis huius materie. s̄ mo videndum est de expectantibus quis alteri p̄feratur. Secundo que gratie p̄bendas afficiant. Ad primum distingue. aut vterqz expectat auctoritate ap. aut alter tantū aut neuter. In primo casu subdistingue. qz aut vterqz collatus est canonicatus a papa. aut vterqz mandat conferri. aut alteri est collatus. alteri conferri mandat. Si vterqz collatus est casū. a papa si apparet quis primo impetrante ille p̄feret quantūcumqz secundo impetrās primo suas p̄sentet lēas et primo recipiat. de pben. cum cui. et sic debz intelligi de Rep. capitulū sanete crucis. Hoc fallit in casibz in quibus p̄feret scdus impetrās. primo si primus fuit negligēs petere p̄bēda sibi debitā. s. e. li. de p̄bē. si clericus. s. verū. de Rep. tibi qui. i. fi. Scdo qñ debet dignitas scdo q̄ hz p̄bēda anera. s. de p̄bē. qz sepe. Tercio qñ secundus ex se habuit p̄rogatiuā. s. de pben. c. pe. Quarto qñ secundus non ex p̄sona sua sed ex p̄sona tertiū impetrantis sup̄ primū p̄rogatiuā hz. i. c. pri. Quinto si vacauit sacerdotalis p̄bēda. et scdus in etate nō primus. s. de p̄bē. ei cui. qd̄ tamē sane intelligas. putibi dici. Idem putant quidā in casu dec. c. r. si paup. hz die ut ibi dicit. Bcū apparet quis p̄mo impetravit. Si autē nō apparet ex data vel alio modo quis primo impetravit. aut alter p̄uenit in p̄ntando. aut ambo cōcurrūt. Si alter p̄uenit ille p̄feret. si autē ambo p̄currūt. ille vñ illi vel eoz maior pars ad quos collatio vñ receptio spectat alterū eligere tenent. et ille solus admittetur et alteri p̄feret nisi papa vterqz voluerit. p̄uideri. ut. s. de Rep. duobus. ij. Rñ. Si autem neutri collatus sit canonicatus. sed vterqz conferri mandat. aut constat q̄s primo impetravit aut non. Si nō constat tūc die ut. s. primo dixi qñ vterqz collatus erat p̄ decre. de Rep. duobus. ij. Rñ. Si constat aut mandat vterqz pure cōferri. aut alteri sub conditione. alteri pure. aut vterqz sub cōditione. Si constat q̄s primo et mandat vterqz pure cōferri et prius receptus fuit s̄ nulla q̄stio. Si vñ scdus primo p̄ntavit et p̄mo fuit receptus adhuc indistincte in p̄benda vacante post recep-

potestātē ne alteri p̄ferat bñficiū de quo tibi ē s̄m tenorē bñficiū mādati apli ci p̄uidendū interdixisset eidem p̄sertim cum interpositōe decreti. vel nisi tu iuxta dictū mādatū esses in canonicū iam receptus tunc enim p̄bēde collatō alteri scā firmitatē aliquā

Nō haberet **I**dē. **A**uctoritate martini

ptionē p̄mi vel etiā an si adhuc nō erat collata fo p̄fertur primus impetrās. de Rep. tibi qui. i. Rñ. Si autē tpe receptiois primi iam erat p̄benda collata secundo. aut in literis primi erat decretū. et tūc indistincte p̄bēda illa primo debet. de Rep. tibi qui. s. quinimo. Aut non erat decretus in lēis. et tunc aut executor insinuauit refuauit et inbibuit maxime cū decreto aut nō. In primo casu p̄benda vacat

pape p̄decessoris n̄i quodā ad p̄bendam primo in parmensi eccia vacaturaz nulli alij de iure debitā in eiusdem ecclesie canonicū recepto 7 alio a nobis i ea dē eccia s̄lre grāz adepto scdo. tercius deinde aucte n̄rā in ip̄a parmensi eccia in canonicū 7 in frēm recipit cū p̄rogatia grē quod omnibus p̄decessoz n̄rozū

post reservationem et insinuationē collata secūdo. p̄mo et nō scdo impetranti debet. ut. e. c. s. idē qz. In scdo casu potest p̄benda sibi collata. scdo impetrās primo p̄ntās. ut. e. ti. tibi qui. i. Rñ. in fi. **S** autē dicitur primo impetrante p̄teret s̄ vltimo casu p̄ferri intelligas sane. ut etiā p̄ferat scdus in casibus q̄ s. pri. p̄te notauit. Si vero mandat alteri sub conditione alteri pure conferri

Si prima est pura secunda conditionalis. idem quod. s. Si vero prima gratia est conditionalis. pura ut. p̄uideret si accesserit p̄sentis capli si scdus pure impetrās prius p̄sentis accedat a papa vel executore suo obtineat canonicatū p̄feret primo alias p̄ferret primus. s. de Rep. si. p. te. Si vero vterqz mandat sub conditione cōferri puro in hoc casu q̄ qui primo ad p̄uisionē et p̄ditionē p̄uenit ille p̄ferat in alio secūdo p̄bēdetūc vel post vacatōis. ar. p̄b. decre. si. p̄te. iam enim dies dare ad die p̄ditōis referet. ad hoc. s. de ap. p̄terea. de vo. l. iij. de p̄dit. ap. sup. eo. si vero nō apparet quis p̄mo ad p̄ditionē p̄uenit. satis esset seruandū quod dicit. s. de Rep. c. pe. Si autē canonicatus alteri collatus ē alteri cōferri mandat. aut primo impetrati collatus est. secundo vero p̄ferri mandat aut e cōuerso. aut ignoratur q̄s primo impetraverit. In p̄mo autē casu dubiū nō est p̄mo impetrās p̄ferri. de p̄bē. cū cui. In scdo adhuc p̄mus impetrās p̄feret scdo. s. de Rep. tibi q̄. de p̄ben. si apli ce. ad fi. qd̄ verū puto nisi in casu in q̄. s. dicitur ex duobus q̄bus mandat cōferri. scdm primo p̄ferri. de Rep. tibi q̄. i. Rñ. in fi. Si autē nec ex data nec alio mō apparet quis p̄mo impetraverit. indistincte tunc p̄feret cui collatus ē canonicatus. s. de Rep. duobus. i. Rñ. si vero alter tantū ap. aucte expectat iste siue sit primus siue scdus p̄feret inferiorum legatorū vel quozūcūqz aucte receptis vel expectantibus. s. e. li. de p̄bē. hz qui. Si autē aliq̄s esset receptus aucte legati h̄ntis sp̄ale mandatū a p̄p̄ aucte pape recepto intelligit. ut ibi. ij. Rñ. Interdū etiā recepti p̄ lēas facultatis intelligunt recepti aucte ap. qd̄ dicitur. s. eo. li. de Rep. cū aliquibus. Si autē aliquis expectat aucte legati. scdus vñ aucte pape demū impetrat p̄mus p̄firmationē et executores a papa adhuc p̄feret scdus. s. ille primus p̄feret oibz p̄ suā p̄firmatōz impetrantibus a p̄p̄. s. de p̄bē. si apli ce. et c. si cū. Si vñ neuter expectat aucte ap. aut vterqz ex reservatione legati. aut vterqz ex receptōe capli. aut vnus ex receptōe capli. alter ex reservatione legati. prima dubitatio hodie nō p̄cedit. qz aut vnus et idē legatus fecit reservationē et tunc non valet secunda. nec eius p̄cessus et decreta. ut

familia. vñ desijr esse agnatus. **P**onit regulas. **P**rima
agnatus. s. frater. **T**res g^o q^o p^o carnalis adopta-
tus excludit matrē carnalē. **S**ecūda q^o mē excludit agnatum
q^o hodie fm iura. **L.** et aut. locū nō habet. **T**ercia q^o agna-
tus excludit patrē carnalē in adoptiua familia constitutū.
pone ergo patrē primū impetrantem matrē scdm agna-
tum terciū eū p^orogatiua. et sic intelligas. **E**t sic nota q^o in

affecutione prime p^o
bende tercius nocet
p^omo. et sibi quo ad
illam non p^odest. tñ
sibi p^odest in s^o q^o ei
tius suam cōsequit^r
et est sile. vroz legiti-
ma excludit natura-
les non legitimos.
quia alias si non es-
set. ples vel vroz le-
gitima succederent
in duab^o vncijs. et
tamen ipa vroz ex-
cluditur ab agnatif
. **L.** vnde vir et vroz
. **L.** i. sed si ipa non su-
pesset. naturales ex-
cludunt agnatos in
duabus vncijs. hec
p^obantur. **L.** de na.
li. auten. licet. et in
aut. quibus mo. na.
effi. **L.** s. si quis aut.
col. vi.

Quoniaz. **E**ma-
nauit declarati-
one ad reuocatori-
as. de quibus dixi
. **s.** de pben. c. asipe-
nul. et penul.

Constōez. a p^on-
cipio dū erat neapo-
lun forte vnica erat
constō. postmoduz
fuerūt due. vna su-
per gratijs nicol. a-
lia sup. gratijs cele-
stini. ut dixi de p^o-
ben. si is cui.

Post. vi. f. ka. k.
ianuarij ut ibi dixi.
. **i.** quinto die excun-
te decembri. et sup
s^o vide q^o dixi i fi.
huius li. sup. data.

Apice. sic. s. in
p^ohemio hui^o. li. s.
fanc. et. xl. di. si vos.

Procedat. xi. q. i. a.
fratone habes in s^o. s. ex h^ois. et de postu. e. i.

Locū h^oz. bēs igitur p^omū casum declaratorij. s. in h^ois
reccentis vltra numerū expectatib^o portōes vel p^obendas

Huius. s. z. aucte nicol. vel celest. p^ouatōem de elec-
t. **D**ecessū. vel de p^o s^o nē vel iuris. cū in cūctis. s. do.
et p^ou. veritatis. quid impetrans in tali eccia ut sibi p^o-
k. **D**istinctō. nū. uideat de canonicatu et p^obenda si va-
cat vel q^o primo vacauerit vel se facultas obtulerit in ta

agnatus. materq^o vincit
agnatum mater patri nō
ex semetip^oa. s. z. agnati p^oso-
na in successiōe b^omōi ante
fertur. **I**dem.

Quoniaz et p^ostōne no-
stra p^o quam paulo post p^o-
mōtionē nostram ad sūmū
pontificatus apicē omēs
collatōnes p^ouissōes refer-
uariōes et concessiōes sup
canonica rib^o dignitatib^o
p^osonarib^o p^obēdis officijs
portionibus p^ostrimonijs.
eccijs p^ochialib^o rurali-
bus et alijs quibuscunq^o
b^onificijs eccia sticis vacatu-
ris quocūq^o noie censerē-
tur ac etiā sup. canonicatib^o
bus sub expectatōe digni-
tatū l' alioz q^ozūcūq^o b^onifi-
cioz in q^obus ius nō esset
quesitū in re licz ad rem a
felicis recordatōnis nico-
lao papa. iij. et celestino
. **v.** p^odeces. nostris factas
siue concessas aucte ap. in
fratrum nrōz p^on^oia omni-
no cassauimus irritauim^o
et vacauimus cassas irri-
tas et vacuas nunciauim^o
et nullius fore decreuim^o
firmitatis multe dubitas

. **s.** ex h^ois. de sen. ex. inter alia. **L.**
de legi. l. vi. et de multiplici inter-

fratone habes in s^o. s. ex h^ois. et de postu. e. i.

Locū h^oz. bēs igitur p^omū casum declaratorij. s. in h^ois
reccentis vltra numerū expectatib^o portōes vel p^obendas

Huius. s. z. aucte nicol. vel celest. p^ouatōem de elec-
t. **D**ecessū. vel de p^o s^o nē vel iuris. cū in cūctis. s. do.
et p^ou. veritatis. quid impetrans in tali eccia ut sibi p^o-
k. **D**istinctō. nū. uideat de canonicatu et p^obenda si va-
cat vel q^o primo vacauerit vel se facultas obtulerit in ta

cat vel q^o primo vacauerit vel se facultas obtulerit in ta

li eccia recipitur p^o has lras. **E**t d^o cū quidā q^o non q^o cō-
ditio nō est exiura q^o ibi p^o b^onda nō vacat n^o c^o vacare p^o-
de pben. dilecto. q^o etiā talia p^opta ut ambictosa sunt res
stringenda. de elec. dudū. s. de pben. **Q**uis. i. **A**lij dicūt q^o
si simpli scribat ut recipiat nō ob. certo canonicoz nūero
sed nō adiciat q^o p^ouideat sibi de p^obenda si vacat. vel q^o p^o-
mo vacauerit tunc statim recipiet etiā si numerus canonici-
corum ibi statutus
nō esset. q^o illud nō
obstante nō minuit
sed addit sez q^o sta-
tim recipiatur licet
ibi certus sit nume-
rus sed ex quo adijci-
tur de p^obenda si va-
cat nē. patet q^o de
tali eccia non p^o in-
telligi ut supius di-
ctū est. **T**ercij dicūt
q^o si nō est distinct^o
nūer^o canonicoz nec
p^obendaz. tali impe-
tranti nō p^ouideba-
tur. s. si numer^o ca-
nonicoz statuz est
ut in q^one p^oposita
et casu nō p^o conse-
quens statuz in-
telligit cert^o nūer^o
portionum. ad s^o de
p^osti. trāstato. et idē
dicūt ecōuerso. hoc
pot. v. s. videre p^on
noē. s. e. ti. ex p^ote. et
p^opost. de p^ost. c. p^o-
p^oitulum. in glo. ma-
gna. s. it em q^o si pa-
pa mandat aliquē.
Dost. aut in p^o d. de-
ere. ex p^ote. diē indi-
stincte q^o etiā si nō
sit certus numerus
canonicoz nec p^obē-
daz etiā si i^o p^oro.
caueat q^o assignetur
p^obenda vacas v^o q^o
p^omū se facultas ob-
tulerit. et nō ob. cer-
to casū. nē. valet re-
scriptum. sequitur
enim fm eum q^o si
papa intendat p^o-
uidere in ecclesia in
qua certus nume-
rus est quod est mi-
nus impetrabile q^o multo fortius in ecclesia in qua non ē
cert^o q^o d^o mag^o impetrabile. allegat de deci. ex parte. iij.
qui si. sint legitimi. per venerabilem. de translat. ca. vlti.
nec obstat q^o talis statim canonicatum et p^obendam ha-
bebit. et quia si hoc durum sit obediendum est. de **R**e-
scrip. si quando. nec obstat q^o non exabit conditio si va-
cat. quia illud si vacat non fuit appositum ut receptio
nem conditionalem reddat. vel ut impedimentum in-
ducatur. facit. s. de **R**epris. constitutus. sed ut impedimē-
tum remoueat si quod esset. et que causa dubitationis

tionones insurgunt ut vnde
p^ostate p^ostōnis reuocato: ie
p^ocessit editio interpretatio
eius q^oz. p^ocedat. p^on^oti decla-
randū durimus sanctōne
q^o in illis qui editiōis tpe
sup^odicte vltra statutū nu-
merū erant p^o eosdē p^ode-
cessores canonici sub expe-
ctatōe p^obēdaz l' etiā p^oz-
conū eadē p^ostō locū habz
Si aut b^omōi recepti vltra
numerū distributōnes et
alia ut canonici de nume-
ro existētes sic tpe dicte
reuocatōis habebāt q^o p^o-
cessiōne vel decessū illorū
q^o erāt in tra numerū ex vi
goze prioris g^o ē nil ampli-
us assequi expectabant ni-
si distributionū seu priuz
suaz augmentū cū forsan
essz eccia in q^o canonicorū
nō aut portionū numerus
vel p^obendarū distinctio
habebat. quantoq^o inter
p^oantiores cuiusuis ecclesie
diuidunt. p^ouē^o tanto ma-
iores fieri possent singloz
p^ocipientium portōnes ad
istos vel eos qui p^o literas
facultatis dictoz p^odeces-
sorū nrōz in aliquarum

nus impetrabile q^o multo fortius in ecclesia in qua non ē
cert^o q^o d^o mag^o impetrabile. allegat de deci. ex parte. iij.
qui si. sint legitimi. per venerabilem. de translat. ca. vlti.
nec obstat q^o talis statim canonicatum et p^obendam ha-
bebit. et quia si hoc durum sit obediendum est. de **R**e-
scrip. si quando. nec obstat q^o non exabit conditio si va-
cat. quia illud si vacat non fuit appositum ut receptio
nem conditionalem reddat. vel ut impedimentum in-
ducatur. facit. s. de **R**epris. constitutus. sed ut impedimē-
tum remoueat si quod esset. et que causa dubitationis

collende. in Repris inferunt eius et non ledat nec mada-
tum impedient. ff. manda. qz de mutua. ff. de mili. testa. si
miles. nec ambiciosus est pauper clericus sibi beneficium im-
petrare. de era. et qua. tu. de pben. cu scdm non ob. dec.
et pre. et de re. dilecto. qz licet in tali ecclesia in qua nullus
est numerus lat. pcciu locu no hz ut ibi. pufio en papalis
locum habet. ad hoc. q. iij. c. uca p mundu. et. c. p. prins
palem. faceret en q
obstabit impetrant

et penuria eccie si ta
ta sit q no sufficiat
pluribus no quali
tercuqz. sed qz quili
bet honeste de sua
portione viuere pos
sit fm cōsuetudinē
puncie vel in eadē
eccia antiquitus ob
seruataz. s. de instr.
c. i. et. q.

Dorores. de p
st. cu. O. in prin.
b. Jtos. tales qui
p vacationē nil rect
piunt nisi portioni
augmentū.

De leos. tacite
aggetitur aliū cas
sum quem reuocato
ria non pben dit.

Facultatis. cōs
cellas eis ad quos
alias ptinebat rece
prio. nec cautum e
rat in lris illis qz au
toritate aplice id fa
cere possent. hoc di
co per de re. s. e. de
re. cum aliquibz.

Pba ipius reuo
catorie que scripsi i
pō. c. si is cui. ibi di
citur p dictū ante
cessio nostrum seu
eius aucte facta cō
cellas seu pmissas.
re.

Prefatā. rō qz
no sunt ipoz ponti
fici. s. recipientuz
aucte recepti ut di
ri i p dicitur de re. cū
aliquibus.

Existit ista igiē
est dca inter hūc ca
sum et proci. quia ibi expectabat tantum augmentū poati
onis hic certam pbenam vel portionem dandam solum
hīs q erāt denumero. ad illam igiē expectationem reuo
catoria non extenditur. ad istam sic. qz me non stat re.

Erat facere. no. ptra regulā qd. s. de eo qui mitti
in pos. c. ij. vbi de hoc. nam p me non stetit quin fieret mi
bi collatio. sed p executorē et tñ reuocatoria locū habz. Et
est iste excogitatus casus ppter reuocatoria que reuocauit
omne ius ad hz rē p petitionē ad rē no in re ius habebā. r se
pius habes si se q no suffiē qd petere nisi obrines. s. de

tenū. quidam. et e. li. de elec. si religiosus. cū similibus.
Sad epm. Emanauit hec decre. ad declarationē de
cre. s. e. illa. et ad declarationē et correctionem eorū
q ibi no. gos. inno. et host. de concess. pben. qz diuersitatem.
Oportuo. idē est si quocūqz alio modo. a. rez sedes renū
ciatione et depositōe vel quouis modo. ad hoc. vij. q. i. s.
ecce in quibus. xxxij. q. ij. in prin.

facte locū habet constitu
tio supradicta ut omnes
bmoī gratie quarū r arō e
tūc nō erat ad collationes
pcessum. et sic p psequēs
ius in re non fuerat ipīs
impetrantibus acquisitū
intelligentur penitus re
uocare. **Q**uifaci. vij.
De sede vacante aliquid

immouetur. Rubri

Sad epm et capi
tulū pmitter pri
neat collatio pbenarum
mortuo epō vel a bñficio
rum collatōe suspensio. po
terit capitulū vacātes cōs
ferre pbenas. etiā si epz
interesse habeat in collati
one bmoī ut pbat. **I**dē
poterit epz si capitulū ab
ipā collatōe suspendi con
tingat vel singulariter oēs
de capitulo maioris excōi
catōis vinculo innodari.

Cū vero ad solū epz p
bendarū spectat collatio
cū pshio sui capituli vlas
sensu defuncto episcopo
vel suspensio nisi epz in pe
tenda relatarōe suspensio
nis bmoī sit in mora capi
tulū senō p̄ introumittere

Suspensio. pone
qz peccauit i de re. e.
s. de pben. grau e.

Etiam si. hoc di
cit ppter dñm inno
cen. et host. qui di
cebant qz si epz in
tererat in capitulo
ut canonicus. ppter
mortē eius nō impe
diebatur capitulū
conferre nisi sicut q
mortem alterius ca
nonici. si aut ut p̄la
tus eo mortuo con
ferre non poterant
non est verū vt hic
vides. Jo.

Prelatus. in
dū enī est ut canoni
cus. de concess. pben.
postulatis. de pben.
cū in eccia. de ap. a
collatōe. s. e. li.

Singularit. s.
dixi. qz capitulū vni
uersitas vel collegi
um excōicari nō dē.
j. d. sen. ex. roma. s.
j. in vniuersitatē.

Oportuo. si enī
maioris eligere poss
sent. de de. ex. mi. si
celebrat. suspēsi au
tem vel maioris excō
municatōe ligati nō
eligūt nec eligunt.
ut de elec. cū inter.
er de cōsue. cū dile
ctus. vbi de hoc.

Assensu. s. dicit
p. p. e. d. iure cōi i
ipīs pben. his carbe
drat ecclesie. ut no.
s. de elec. cū eccia
vulterana. scire det
bes qz cū epz habz
conferre pbenas

cū consensu capituli si sunt. xx. canonicis. et. x. consentiāt nō
valet collatio. qz nō habz maiorē ptem capituli. sed si p̄bet
voce in caplo ut canonicus tunc dicere facta ab. xi. et sic a
maiori pte capli. de pces. pben. postulatis. Inter ista autē
duo scz consiliū et assensū est magna dca. qd dicitur no. de
arbi. cum olim. de elec. cū in veteri.

Misi. istud nisi venit exceptiue a suspensio. Jo.
In mora. si ergo sit in mora bñ poterit se introumittere
capitulū. sed quero nūquid capitulum hoc casu statim ex
quo epz fuerit in mora possit cōferre. vel an post moram

petendi sex menses habeat expectare et videt q̄ ex quo fit in mora petendi absolutionē demū post sex menses et nō ante cōferre possit. qz añp̄ fuit in mora nō currit tempus. postea incipit currere. de p̄ces. p̄ben. qz diuersitate. de ele. c. vl. si ep̄s simpli sine cōsensu capli h̄ret p̄ferre. locū habet q̄ d. s. dicit. sed h̄ de cōsensu capli habet cōferre. vñ videt a contrario istius l̄e q̄ statim ex quo fuit in mora capitulū possit p̄ferre

sed cū hic equiparatz p̄silium et cōsensū verū puto qd̄ prius dixi. s̄ qñ diceretur esse in mora h̄ ipso q̄ c̄cito poruit l̄ c̄ciam nō petijt. ff. ad tercū. l. ij. §. cōfestim. nō tñ amara faciēda est inter p̄ ratio. ff. de dona. inter vi. et vx. si id qd̄ §. si quis fm opaf. nec calumtiosa. s. de p̄uul. in h̄ij. ff. ad exbi. l. penl. Arbitrabitur ergo hic bonus iudex. ff. de iur. de. l. i. si aut maliciose impediāt ne petere possit subuenitur ei. qz nō est in mora. de p̄ces. p̄bē. postulastis. nisi ipe hoc p̄curaret. ff. si quis caut. l. ij. §. vl. de of. del. pastorat. l. s. §. si. a. **Ubi vero. facit ad ea que no. ost. de elec. ca. vl. in fi. vincen. et p̄pos. de p̄sti. c. vl. in fi.**

Ubi cōsilio. Quid si cū cōsensu. Idē videt cū eadē sit rō vacatōis diuine in hoc casu. et ad h̄. s. de p̄bē. si applica. et aliqñ p̄silū ponit p̄ cōsensu. de of. del. venerabilis. de fo. p̄pe. c. i. Contrariū credo. qz cū habet eligere de cōsensu nō sic liberā habet p̄tate sicut cū de p̄silio. vnde minus h̄ expectare hoc casu q̄ illo. dico tñ qz nō curret sibi t̄pus cū nō possit eligere. de p̄ces. p̄bē. qz diuersitate. de ele. c. vl. p̄terea. ponamus in requisitōe cōsilij absentia p̄ p̄radicōe. ad hoc. s. de arbi. c. ij. e. l. qd̄ in p̄sensu esse non p̄t. et facit p̄ hac parte qd̄ dixi de Rep. si p̄te. ut d̄. xxiij. q. iij. e. **Ubi medio. i. de hac vita. et exponet h̄ aut vita. et q̄re dicatur media ibi no. d̄. Ab eo. si l̄e de Rep. si gratiose. e. Remotis. arbitrariū erit h̄ terminare fm consideratiōe ep̄is q̄ sequitur. §. casū. s. de of. del. si is cui. e. l. i. **Imminere. h̄es si l̄ez. et no. qz difficultas p̄statōis reddit obligationē inutilē. Contra id. ff. de v. ob. l. ij. §. i. Itē nec seruatur forma q̄ inerat colloni. ergo nō valet qd̄ agitur. ff. de arbi. l. parui. So. licet in p̄ctibus grauis vel imposibilis modus vel p̄ditio viciet p̄tractū. secus in sp̄ualibz. s. de p̄di. ap. c. vl. reicit ergo. nec rem inutilē reddit. Itē p̄iculū vacatōis que imminet immutat ius qd̄ alias esset seruandū. sic. §. de testa. c. ij. e. l. i. de of. del. si is cui.****